平成 30 年 6 月 15 日

各 位
   株式会社 ＦＣホールディングス

代表取締役社長 福 島 宏 治
（コード番号 6542 ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先  事業管理室 立 石 亮 祐

（事務取扱責任者  石井 康彦  TEL．092-412-8300）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、技術研究を目的とした子会社を設立することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせします。
記

１．子会社設立の理由

   研究所では、多様化・複雑化する社会情勢に対応し、当社グループが創業以来培ってきた土木

工学関連の技術に加えて、大きな変革期にあるＡＩ・ビックデータなどの情報通信分野を中心と

した異分野との連携による革新的な技術開発を加速します。また、開発した技術については、社

会実装を可能にすべく事業化の促進を図ってまいります。

   上記の目的を達成するために、事業会社からは独立した組織とすることにより、スピード感を

持って、新たな社会的価値の連続的創出を目指します。

２．設立する子会社の概要

（1）商   号 株式会社 SVI 研究所（Social Value Incubation Lab）
（2）所 在 地 東京都文京区後楽 2-3-21 住友不動産飯田橋ビル
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 将司
（4）資 本 金 20 百万円
（5）事 業 内 容 社会的価値創造に資する新技術・新事業の創出
（6）設 立 年 月 日  平成 30 年 7 月 1 日
（7）出 資 者 株式会社ＦＣホールディングス（100％出資）
（8）決 算 期 6 月 30 日

 ３．設立する子会社の役員体制

氏  名 役 職 名 兼職の状況（注）（平成 30 年 6 月 15 日現在）
伊藤 将司 代表取締役社長 東京支社副支社長兼新規事業推進室長
藤本 聡 取 締 役 常務執行役員
国分 恒彰 取 締 役 技術企画室長
宮村 正樹 監 査 役 リスクマネジメント事業部次長

     （注）設立初年度につき、役員については、当社グループの中核事業会社である株式会社福山コン

サルタントとの兼務を予定しています。

４．今後の業績に与える影響

   本件による平成 30 年 6 月期の連結業績に与える影響はありません。
                                          以上

	（コード番号　6542　ＪＡＳＤＡＱ）